

M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

COTAÇÃO DE PREÇOS CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1.	UND	48	2,50	120,00
2	ALCOOL EM GEL. 500 ML	UNIDADE	24	3,60	86,40
3	BALDE DE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	6	5,00	30,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO INSTANTANEO 850ML	UNIDADE	12	5,40	64,80
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UNIDADE	6	8,00	48,00
6	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. GRANDE.	UNIDADE	4	2,10	8,40
7	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	24	3,90	93,60
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM	PACOTE	48	2,80	134,40

M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

	CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.				
9	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	PCT	36	2,90	104,40
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU	PCT	36	2,00	72,00

M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

	IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 5.000 COPOS.				
11	DESINFETANTE 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	48	3,20	153,60
12	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	UNIDADE	24	1,60	38,40
13	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	3	3,80	11,40
14	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	12	1,00	12,00
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	UNIDADE	12	2,30	27,60
16	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.	UNIDADE	12	3,00	36,00
17	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	4,10	98,40
18	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	3	26,00	78,00
19	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 20X22CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	2,80	67,20
20	INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	15	12,00	180,00
21	ISQUEIRO	UNIDADE	12	3,00	36,00
22	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	6	6,00	36,00
23	JARRA DE PLÁSTICO / AGUA, C/TAMPA 4 LITROS	UNIDADE	6	10,00	60,00
24	JARRA DE VIDRO / AGUA. 1 LITRO	UNIDADE	5	10,00	50,00
25	JARRA DE VIDRO / AGUA. 2 LITRO	UNIDADE	5	15,00	75,00
26	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).	UNID	12	2,00	24,00
27	LIMPA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML, CX C/24 UNIDADES	UNIDADE	24	4,70	112,80
28	LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LIQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.	UNIDADE	36	9,30	334,80

M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

29	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	36	8,90	320,40
30	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO CURTO.	UNIDADE	5	3,00	15,00
31	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	12	6,00	72,00
32	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	12	6,00	72,00
33	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	12	3,80	45,60
34	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC, TAM: 28CM X 30M	ROLO	12	6,00	72,00
35	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 04 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	PCT	48	4,60	220,80
36	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 2 ROLOS, C/50 TOALHAS	PCT	24	5,50	132,00
37	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNIDADE	24	1,60	38,40
38	PORTA SABÃO COM SUPORTE PARA ESPONJA.	UNIDADE	2	6,00	12,00
39	POTE P/ CAFÉ E AÇUCAR DE PLASTICO 1KG	UNIDADE	2	5,00	10,00
40	POTE P/ CAFÉ E AÇUCAR DE VIDRO 1 KG	UNIDADE	2	10,00	20,00
41	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE	PACOTE	48	5,20	249,60
42	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO.	PACOTE	48	4,80	230,40
43	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, TAM: 15CM	PACOTE	48	3,50	168,00
44	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE, TAM: 25,8CM	PACOTE	48	3,30	158,40
45	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO, TAM: 23CM	PACOTE	48	2,80	134,40
46	PRATO DESCARTAVEL RASO PEQUENO	PACOTE	48	2,40	115,20
47	RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML.	UNIDADE	15	8,70	130,50
48	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	2	18,00	36,00
49	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM.	UNIDADE	12	5,00	60,00
50	SABÃO EM BARRA 200G.	UNIDADE	24	3,90	93,60
51	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	UNIDADE	100	3,90	390,00
52	SABONETE COMUM 90G	UNIDADE	24	1,50	36,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	130	2,80	364,00

M.A.VAZ LIMA

CNPJ nº. 15.472.431/0001-28, com sede na Av. Rodoviária nº.1156B, Centro, São Mateus do Maranhão Cep- 65470-000

54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	PCT	160	2,60	416,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES .	FARDO	150	2,60	390,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	150	2,70	405,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	120	3,00	360,00
58	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	20	8,00	160,00
59	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	20	1,50	30,00
60	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	20	2,50	50,00
					7.200,50

São Mateus do Maranhão, MA,30 de Janeiro de 2018.



M.A.VAZ LIMA

Maria Albertina Vaz Lima
RG nº 037249622009-4 SSP-MA

À Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA

PESQUISA DE PREÇOS

Prezados,

Apresento e submeto à apreciação desta, a minha proposta de preços relativa ao AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.


ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDE	QDE	UNIT	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1.	UNIDADE	48	2,99	143,52
2	ALCOOL EM GEL. 500 ML	UNIDADE	24	3,60	86,40
3	BALDE DE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	6	5,00	30,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO INSTANTANEO 850ML	UNIDADE	12	5,00	60,00
	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UNIDADE	6	8,00	48,00
6	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. GRANDE.	UNIDADE	4	2,70	10,80
7	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	24	4,00	96,00
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUSOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	PACOTE	48	3,00	144,00

R. MACEDO DE OLIVEIRA – ME

Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco

São Luís – MA – CEP: 65.092-500

CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4

 (98) 3877-0391


9	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	PCT	36	3,00	108,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 5.000 COPOS.	PCT	36	2,80	100,80
11	DESINFETANTE 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	48	3,40	163,20
12	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	UNIDADE	24	1,60	38,40
13	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	3	4,00	12,00
14	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	12	1,50	18,00
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	UNIDADE	12	2,80	33,60
16	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.	UNIDADE	12	6,00	72,00
17	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	3,99	95,76
18	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	3	28,00	84,00

R. MACEDO DE OLIVEIRA - ME

Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco

São Luís - MA - CEP: 65.092-500

CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4

 (98) 3877-0391


19	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 20X22CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	3,00	72,00
20	INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	15	12,30	184,50
21	ISQUEIRO	UNIDADE	12	3,00	36,00
22	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	6	6,50	39,00
23	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 4 LITROS	UNIDADE	6	9,60	57,60
24	JARRA DE VIDRO / AGUA. 1 LITRO	UNIDADE	5	12,00	60,00
25	JARRA DE VIDRO / AGUA. 2 LITRO	UNIDADE	5	16,00	80,00
26	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).	UNID	12	1,99	23,88
27	LIMPA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML, CX C/24 UNIDADES	UNIDADE	24	4,99	119,76
28	LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.	UNIDADE	36	9,20	331,20
29	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	36	8,50	306,00
30	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO CURTO.	UNIDADE	5	4,00	20,00
31	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	12	6,50	78,00
32	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	12	6,50	78,00
33	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	12	5,00	60,00
34	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC, TAM: 28CM X 30M	ROLO	12	7,00	84,00
35	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 04 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	PCT	48	4,80	230,40
36	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 2 ROLOS, C/50 TOALHAS	PCT	24	5,70	136,80
37	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNIDADE	24	1,75	42,00
38	PORTA SABÃO COM SUPORTE PARA ESPONJA.	UNIDADE	2	6,00	12,00
39	POTE P/ CAFÉ E AÇUCAR DE PLASTICO 1KG	UNIDADE	2	5,00	10,00
40	POTE P/ CAFÉ E AÇUCAR DE VIDRO 1 KG	UNIDADE	2	10,00	20,00
41	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE	PACOTE	48	5,00	240,00
42	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO.	PACOTE	48	5,00	240,00
43	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, TAM: 15CM	PACOTE	48	4,00	192,00

R. MACEDO DE OLIVEIRA – ME

Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco

São Luís – MA – CEP: 65.092-500

CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4

 (98) 3877-0391

44	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE, TAM: 25,8CM	PACOTE	48	4,00	192,00
45	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO, TAM: 23CM	PACOTE	48	3,00	144,00
46	PRATO DESCARTAVEL RASO PEQUENO	PACOTE	48	3,00	144,00
47	RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML.	UNIDADE	15	9,00	135,00
48	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	2	18,40	36,80
49	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM.	UNIDADE	12	5,99	71,88
50	SABÃO EM BARRA 200G.	UNIDADE	24	3,99	95,76
51	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	UNIDADE	100	3,99	399,00
52	SABONETE COMUM 90G	UNIDADE	24	1,99	47,76
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	130	2,99	388,70
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	PCT	160	2,99	478,40
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	150	2,99	448,50
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	150	2,99	448,50
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	120	2,99	358,80
58	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	20	9,00	180,00
59	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	20	1,80	36,00
60	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	20	2,50	50,00

7.752,72

- Prazo de validade da proposta de preços é de 30 (trinta) dias;
- Importa o Valor Total da Proposta em R\$ 7.752,72 (sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos).

São Luís (MA), 29 de Janeiro de 2018.

Atenciosamente,

Rhaysslla Macedo de Oliveira
RHAYSSLLA MACEDO DE OLIVEIRA

RG nº 0444012920122 SESP-MA


CPF nº 610.424.963-90

R. MACEDO DE OLIVEIRA – ME

Rua Um, Letra A, nº 15, Mangue Seco

São Luís – MA – CEP: 65.092-500

CNPJ: 26.375.641/0001-14 I.E.: 12.506.896-4

 (98) 3877-0391

D. GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.M.A. UJS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL N° 263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP: 65.470-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

ATT: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

1	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - EMBALAGEM DE 12X1.	CAIXA	48	3,50	168,00
2	ALCOOL EM GEL. 500 ML	UNIDADE	24	3,70	88,80
3	BALDE DE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	6	5,40	32,40
4	CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO INSTANTANIO 850ML	UNIDADE	12	5,50	66,00
5	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UNIDADE	6	8,20	49,20
6	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. GRANDE.	UNIDADE	4	2,30	9,20
7	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	24	3,99	95,76
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJUIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ORGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	CAIXA	36	2,89	138,72

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MARQUES)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL N° 263ª. CENTRO. SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP: 65.470-000

9	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEÍVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIAADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARÇA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 2.500 COPOS.	PCT	36	2,25	81,00
10	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELEÍVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIAADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE; O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARÇA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 5.000 COPOS.	PCT	36	2,25	81,00
11	DESINFETANTE 1.000ML – EMBALAGEM DE 12X1, NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	36	3,50	168,00
12	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	UNIDADE	24	1,70	40,80
13	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	3	3,90	11,70
14	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM; ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	12	1,20	14,40
15	ESPONJA DE LA DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	UNIDADE	12	2,30	27,60
16	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.	UNIDADE	12	4,00	48,00
17	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	4,20	100,80
18	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	3	26,00	78,00

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)**CNPJ: 25.322.919/0001-22****END: RUA DO SOL N.º.263^a, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA****CEP:65.470-000**

19	GUARDANAPOS DE PAPEL – EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 20X22CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	24	2,80	67,20
20	INSETICIDA SPRAY, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	15	12,00	180,00
21	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	12	3,10	37,20
22	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	6	7,00	42,00
23	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 4 LITROS	UNIDADE	6	10,00	60,00
24	JARRA DE VIDRO / AGUA. 1 LITRO	UNIDADE	5	10,00	50,00
25	JARRA DE VIDRO / AGUA. 2 LITRO	UNIDADE	5	16,00	80,00
26	LIMPA ALUMÍNIO 500ML (24X1).	CAIXA	12	2,00	24,00
27	LIMPA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML, CX C/24 UNIDADES	UNIDADE	12	4,80	115,20
28	LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML, COM PULVERIZADOR ACOPLADO.	UNIDADE	24	9,50	342,00
29	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G – FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	25	8,90	320,40
30	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO CURTO.	UNIDADE	5	3,00	15,00
31	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	12	7,00	84,00
32	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	12	7,00	84,00
33	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	12	4,90	58,80
34	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC, TAM: 28CM X 30M	ROLO	12	6,50	78,00
35	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE – PACOTE CONTENDO 04 ROLOS – MEDINDO 30MX10CM.	PCT	36	4,90	235,20
36	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 2 ROLOS, C/50 TOALHAS	PCT	24	5,80	139,20
37	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNIDADE	24	1,80	43,20
38	PORTA SABÃO COM SUPORTE PARA ESPONJA.	UNIDADE	2	5,99	11,98
39	POTE P/CAFÉ E AÇUCAR DE PLASTICO 1KG	UNIDADE	2	4,99	9,98
40	POTE P/CAFÉ E AÇUCAR DE VIDRO 1 KG	UNIDADE	2	9,99	19,98
41	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE	PACOTE	36	4,99	239,52
42	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO.	PACOTE	36	4,99	239,52
43	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, TAM: 15CM	PACOTE	36	3,79	181,92
44	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE, TAM: 25.8CM	PACOTE	36	3,40	163,20

D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)

CNPJ: 25.322.919/0001-22

END: RUA DO SOL N.º 263ª, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

CEP: 65.470-000

45	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO, TAM: 23CM	PACOTE	36	2,90	139,20
46	PRATO DESCARTAVEL RASO PEQUENO	PACOTE	36	2,50	120,00
47	RECARGA PARA LIMPADOR DE VIDROS CRISTAL, LÍQUIDO, 500ML.	UNIDADE	15	8,99	134,85
48	REGISTRO PARA BOLIÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	2	18,99	37,98
49	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA, 40 CM.	UNIDADE	12	6,00	72,00
50	SABÃO EM BARRA 200G.	UNIDADE	24	4,00	96,00
51	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, CAIXA CONTENDO 24X1, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	UNIDADE	50	4,00	400,00
52	SABONETE COMUM 90G	UNIDADE	24	2,00	48,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, FARDO CONTENDO 25 PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	120	3,00	390,00
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	PCT	150	3,00	480,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	120	3,00	450,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO CONTENDO FARDO CONTENDO 25 PACOTES COM 05 UNIDADES.	FARDO	120	3,00	450,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	100	3,00	360,00
58	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	12	8,99	179,80
59	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	12	1,70	34,00
60	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	12	2,70	54,00
					7.666,71

SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA 30 DE JANEIRO DE 2018.



LEONARDO SILVA DA CONCEIÇÃO

CPF: 067.976.883-10

FUNCIONÁRIO



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
CNPJ 02.232.044/0001-72
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

*MAPA DE APURAÇÃO DA COTAÇÃO DE PREÇOS CORRENTES
DE MERCADO DOS PRODUTOS*

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA , HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA, DE INTERESSE DESTA CASA LEGISLATIVA..		
EMPRESA	CNPJ	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO
M.A.VAZ LIMA	15.472.431/0001-28	R\$ 7.200,50
D.GEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS (M.C.MATEUS)	25.322.919/0001-22	R\$ 7.666,71
R.MACEDO DE OLIVEIRA ME	26.375.641/0001-14	R\$ 7.752,72